PROJETO DE RESOLUÇÃO  Nº             , DE 2023

“CONCEDE  O  DIPLOMA
COMEMORATIVO  OSWALDO
FERREIRA A SRA.  JAQUELINE
MARTINS”.

 A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  LUZIA,  ESTADO  DE  MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais, aprova:

Art.  1º  Fica  concedida  o  diploma  Comemorativo  Oswaldo  Ferreira  a
Senhora Jaqueline Martins pelos relevantes serviços prestados ao município na área
da Saúde.

Art.  2º  Esta  Resolução  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA DE  JAQUELINE  MARTINS

Jaqueline Martins , moradora de Santa Luzia   há 42 anos , 54 anos de idade , mãe de
uma linda filha, que seguiu os seus passos na área da Saúde,  a mesma lhe deu um
lindo neto o “Miguel”.

Cursando  gestão  pública,  Jaqueline  sempre  se  destacou  na  área  da  saúde  no
município, sempre empenhada em ajudar a população.

Seus feitos de tão reconhecidos que atuou em diversas redes de saúde do município,
foi gerente de USB, diretora da UPA sede, Diretora no Hospital municipal Madalena,
diretora do UPA São Benedito,  que com muita tristeza teve de se afastar de suas
atividades em 2019 por ter descoberto um câncer na mama.

Graças a Deus com muita luta e muita vontade de viver por ela e por sua família,
inclusive e exclusivamente por seu neto, que foi uns dos principais motivos dela não
desistir, o pequeno Miguel é autista, e isso fez o amor dela ser maior que a tristeza que
assolava dentro de seu peito, Jaqueline passou por tratamentos e hoje está curada!,

Voltou com tudo, atualmente Jaqueline é gerente da UPA São Benedito e ela leva essa
terrível experiencial que teve para ser ainda mais solidária, ajudando quem vive está
mesma situação na atualidade Um Exemplo de ser Humano!
Dessa forma  mais do que justo ela receber essa tão honrosa homenagem.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.